
 

Equipo Directivo 2024 

Nombre Función Correo electrónico 
Natividad Zúñiga Muñoz  Directora  natividad@colegiobrothers.cl 

Valentina Castro Fica  Coordinadora Académica  valentina.castro@colegiobrothers.cl 

Ana María Bustos Valenzuela  Coordinadora Programa Inclusión Escolar anamaria.bustos@colegiobrothers.cl 

Yorka Rios Cid  Encargada de Convivencia Escolar  yorka.rios@colegiobrothers.cl 
 

Docentes 2024 

Nombre Función Correo electrónico 
Belén Coronel Pérez Profesora Jefe Kínder A belen.coronel@colegiobrothers.cl  

Evelyn Díaz Araya   Profesora Jefe 1°A evelyn.diaz@colegiobrothers.cl  

María José Soto Profesora Jefe 1°B mariajose.soto@colegiobrothers.cl  

Constanza Pérez Pereira  Profesora Jefe 2°A constanza.perez@colegiobrothers.cl  

Carolina Quiñones Lizana  Profesora Jefe 2°B carolina.quinones@colegiobrothers.cl  

Pablo Villarroel Guzmán Profesora Jefe 3°A pablo.villarroel@colegiobrothers.cl  

Katherine Pérez de La Fuente  Profesora Jefe 3°B katherine.perez@colegiobrothers.cl  

Juan Pablo Pequeño Román Profesor Jefe 4°A juan.roman@colegiobrothers.cl  

Camila Urtubia Sepúlveda Profesora Jefe 4°B camila.urtubia@colegiobrothers.cl  

Anita Encina Chocair  Profesora Jefe 5°A – Profesora de Educación Física anita.chocair@colegiobrothers.cl  

Camila Jaque Gálvez Profesora Jefe 5°B – Profesora de Historia, Geografía camila.jaque@colegiobrothers.cl  

Christian Maureira Maureira  Profesora Jefe 6°A – Profesor de Religión christianmaureira@colegiobrothers.cl  

Francisca Salinas Saravia  Profesora Jefe 6°B – Profesora de Lenguaje y Mate. francisca.salinas02@colegiobrothers.cl  

Fernando Duarte Velásquez Profesor Jefe 7°A – Profesor de Inglés fernando.duarte@colegiobrothers.cl  

María José Jara García  Profesora Jefe 7°B – Profesora de Lenguaje  maria.jara@colegiobrothers.cl  

Georgina Lobos Jofre  Profesora Jefe 8°A – Profesora de Matemática  georgina.lobos@colegiobrothers.cl  

Fernando Velasco Barrera  Profesora Jefe 8°B – Profesor de Ciencias naturales  fernando.velasco@colegiobrothers.cl  

Sebastián Molina Troncoso Profesor de Educación Física sebastian.molina@colegiobrothers.cl  

Camila Lineros Correa Profesora de Artes visuales camilalineros@colegiobrothers.cl  

Estefany Díaz Ortiz  Profesora de Inglés estefany.diaz@colegiobrothers.cl  

Ricardo Rodríguez Donoso Profesor de Música ricardo.rodriguez@colegiobrothers.cl  

María Paz Herrera  Profesora y Encargada de Biblioteca  maria.herrera@colegiobrothers.cl  
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Asistentes de Aula 2024 

Nombre Función Correo electrónico 
Abigail Muñoz Asistente de aula Kínder abigail.munoz@colegiobrothers.cl  

María Fernanda Améstica Asistente de aula 1°A fernanda.amestica@colegiobrothers.cl  

Daniela Uteau Asistente de aula 1°B daniela.uteau@colegiobrothers.cl  

Natalia Rojas Asistente de aula 2°A daniela.uteau@colegiobrothers.cl  

María Isabel Valdés Asistente de aula 2°B mariaisabel.valdes@colegiobrothers.cl  
 

 

Equipo Programa de Inclusión Escolar 2024 

Nombre Función Correo electrónico Cursos a cargo 
Ana María Bustos Valenzuela  Coordinadora PIE anamaria.bustos@colegiobrothers.cl Coordinación equipo PIE 

Paulina León Trujillo  Educadora Diferencial alexandra.salgado@colegiobrothers.cl Kínder, 1°A, 1°B 

Alexandra Salgado Corona Educadora Diferencial danae.roman@colegiobrothers.cl 2°A, 2°B, 4°A 

Danae  Román Tapia Educadora Diferencial danae.roman@colegiobrothers.cl 3°A, 3°B, NEEP segundo ciclo 

Pamela Calabrán Calabrán  Educadora Diferencial pamela.calabran@colegiobrothers.cl 4°B, 7°A, 7°B 

Javiera Olivares Henríquez Educadora Diferencial javiera.olivares@colegiobrothers.cl 5°A, 5°B, 6°B 

Daniela Paredes Espinoza  Educadora Diferencial daniela.paredes@colegiobrothers.cl 6°A, 8°A, 8°B 

Ingrid Benavides Jara  Educadora Diferencial ingrid.benavides@colegiobrothers.cl NEEP primer ciclo 

Camila Salazar Parada Educadora Diferencial camila.salazar@colegiobrothers.cl NEEP segundo ciclo 

Claudia Romero Valencia  Psicóloga  claudia.romero@colegiobrothers.cl Primer ciclo 

Camila Morales Cortez  Psicóloga  camila.morales@colegiobrothers.cl Segundo ciclo 

Camila Osorio Saldaña Fonoaudióloga  camila.osorio@colegiobrothers.cl Primer ciclo y NEEP 

Karen Cárdenas Alegría  Asistente de Aula  karen.cardenas@colegiobrothers.cl NEEP segundo ciclo 
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Equipo Convivencia Escolar 2024 

Nombre Función Correo electrónico 
Yorka Rios Cid  Encargada de Convivencia Escolar yorka.rios@colegiobrothers.cl 

Elba Roa Cifuentes Psicóloga de Convivencia Escolar elba.roa@colegiobrothers.cl 

Felipe Soto Sotomayor Inspector felipe.soto@colegiobrothers.cl 

Emelina Arias Ferrada Inspectora emelina.arias@colegiobrothers.cl 

Fernanda Morales Duffau  Inspectora fernanda.morales@colegiobrothers.cl 

Sarita Valenzuela  Inspectora sarita.valenzuela@colegiobrothers.cl 
 

 

Personal Administrativo 2024 

Nombre Función Correo electrónico 
Jessica Guzmán  Encargada de Portería jessica.guzman@colegiobrothers.cl 

María Veruska Escobar Secretaria de Recepción secretaria@colegiobrothers.cl 

Carolina Parra Secretaria Académica secretaria.academica@colegiobrothers.cl 
 


